
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:         /2024/QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 11 năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Khung giá rừng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 21 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Luật Giá ngày 19 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 12 năm 2023 

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định phương pháp 

định giá rừng; hướng dẫn định khung giá rừng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 

Tờ trình số 196/TTr-SNN ngày 09 tháng 10 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Khung giá rừng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn như sau: 

1. Khung giá rừng tự nhiên là rừng đặc dụng, rừng phòng hộ và rừng sản 

xuất trên địa bàn 10 huyện theo Phụ lục 01 kèm theo Quyết định này. 

 2. Khung giá rừng trồng là rừng đặc dụng, rừng phòng hộ và rừng sản xuất 

trên địa bàn 11 huyện, thành phố theo Phụ lục 02 kèm theo Quyết định này. 

 3. Khung giá rừng được xem xét, điều chỉnh khi các yếu tố hình thành 

khung giá rừng thay đổi tăng hoặc giảm trên 20% so với giá quy định hiện hành, 

liên tục trong thời gian sáu (06) tháng trở lên. 

 Điều 2. Khung giá rừng quy định tại Điều 1 được áp dụng đối với các cơ 

quan, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư có hoạt động liên quan 

đến áp dụng khung giá rừng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. 

 Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:  

a) Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan hướng dẫn, triển khai 

việc áp dụng khung giá rừng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn theo đúng quy định của 

pháp luật; tham mưu điều chỉnh khung giá rừng khi các yếu tố hình thành khung 

giá rừng thay đổi tới mức quy định tại khoản 3 Điều 1. 

b) Tổng hợp những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực 

hiện; kịp thời báo cáo cấp có thẩm quyền đề xuất tháo gỡ khó khăn, vướng mắc. 

Chịu trách nhiệm toàn diện về tính hợp pháp, hợp lệ, chính xác của hồ sơ, số 



2 

liệu, nội dung trình phê duyệt tại Quyết định này. 

2. Sở Tài chính: 

Hướng dẫn việc thu và quản lý sử dụng nguồn thu từ giao rừng, cho thuê 

rừng, bồi thường, thu hồi rừng theo quy định; phối hợp với Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn đề xuất UBND tỉnh điều chỉnh, bổ sung khi có biến động 

giá trên thị trường ảnh hưởng đến khung giá rừng. 

3. Sở Tài nguyên và Môi trường:  

Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban 

nhân dân các huyện, thành phố tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện 

giao đất, cho thuê đất thống nhất, đồng bộ với giao rừng, cho thuê rừng đối với 

tổ chức; việc thu hồi đất có rừng đối với các trường hợp thuộc thẩm quyền Ủy 

ban nhân dân tỉnh. 

4. Cục Thuế tỉnh: 

Tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ do cơ quan Nhà nước có thẩm quyền chuyển 

đến để xác định thuế, phí và lệ phí liên quan đến rừng. 

 5. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: 

 a) Thực hiện giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng 

sang mục đích khác thống nhất, đồng bộ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích 

sử dụng đất đối với hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư; thu hồi rừng đối với 

các trường hợp thuộc thẩm quyền Uỷ ban nhân dân cấp huyện. 

b) Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn, Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị 

trấn tổ chức triển khai thực hiện khung giá rừng trên địa bàn đảm bảo theo quy 

định của pháp luật; trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc gửi 

báo cáo về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, để tổng hợp báo cáo Ủy ban 

nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 20 tháng 11 năm 2024. 

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, 

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

và tổ chức, hộ gia đình cá nhân, cộng đồng dân cư có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chính phủ; 

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp; 

- Vụ pháp chế - Bộ Nông nghiệp và PTNT; 

- Cục Kiểm lâm - Bộ Nông nghiệp và PTNT;  

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh; 
- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Công báo tỉnh, Đài PT&TH tỉnh, Báo Lạng Sơn; 

- Các PCVP UBND tỉnh, các phòng CM,  

  Trung tâm Thông tin; 

- Lưu: VT, KT(PVĐ). 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 

 

Lương Trọng Quỳnh 



 


		2024-11-04T11:10:30+0700


		2024-11-04T14:27:40+0700


		2024-11-04T14:27:40+0700


		2024-11-04T14:27:40+0700




